МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ПОС. МИЗУР

 П Р И К А З

от «22» 09. 2023г.  № 82

 пос. Мизур

 О создании аттестационной комиссии

В целях проведения аттестации педагогических работников на подтверждение

соответствия занимаемой должности, в соответствии с «Порядком проведения

аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих

образовательную деятельность», утвержденного приказом Министерства образования и

науки Российской Федерации от 7 апреля 2014 года № 276 п р и к а з ы в а ю:

1. Создать комиссию по аттестации педагогических работников в целях

подтверждения соответствия занимаемой должности. (Приложения 1, 2)

2. Утвердить списки педагогических работников, подлежащих аттестации.

(Приложения 3, 4)

3. Утвердить график проведения аттестации педагогических работников школы и

детского сада. (Приложение 5)

4. Аттестационной комиссии в своей работе руководствоваться «Порядком

проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих

образовательную деятельность», утвержденного приказом Министерства образования и

науки Российской Федерации от 7 апреля 2014 года № 276 и настоящим приказом.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы  О.Н. Калоева

Приложение 1

к приказу №82 от 22 сентября 2023г.

Состав аттестационной комиссии

для педагогических работников, осуществляющих образовательную деятельность

на уровне начального общего, основного общего, среднего общего образования

Цаллагова З.М., заместитель директора по УВР, председатель комиссии;

Сохиева Т.К., заместитель директора по УВР, заместитель председателя комиссии;

Басиева Е.Л., учитель химии, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

Ревазова Ф.Ф., учитель информатики;

Кадзаева М.Х., учитель осетинского языка и литературы высшей категории;

Кочиева З.А., учитель русского языка и литературы высшей категории.

Приложение 2

к приказу №82  от 22 сентября 2023г.

Состав аттестационной комиссии

для педагогических работников, осуществляющих образовательную деятельность

на уровне дошкольного образования

Кучиева Я.Э., заместитель директора по ДО;

Шнахова Я.Р., воспитатель, секретарь комиссии

Члены комиссии:

Баскаева Х.В., руководителя филиала МБОУ СОШ пос. Мизур ООШ-детский сад пос.

Бурон.;

Цомаева Ф.В., воспитатель.

Приложение 3

к приказу №82 от 22 сентября 2023г.

График

проведения аттестации педагогических работников

в целях подтверждения соответствия занимаемой должности

№ Мероприятия по аттестации Дата проведения

1.

Ознакомление аттестуемых педагогов с нормативно-правовой

документацией для проведения аттестации педагогических

работников организаций, осуществляющих образовательную

деятельность

До 01.02.2024

2.

Составление представлений на педагогических работников,

подлежащих аттестации в целях подтверждения соответствия

занимаемой должности

До 15.03.2024

3. Ознакомление педагогических работников с представлениями 16.03.2024

4. Направление представлений в аттестационную комиссию 17.03.2024

5. Заседание аттестационной комиссии
21.04.2024

22.04.2024

6.
Подготовка выписок из протокола заседания аттестационной

комиссии
23.04.2024

7.
Ознакомление аттестуемых педагогических работников с

выпиской из протокола заседания аттестационной комиссии
26.04.2024